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Høring om koronasertifikat – endringer i smittevernloven 
 
Helse- og omsorgsdepartementet foreslår et midlertidig nytt kapittel 4A i smittevernloven med regler 
om koronasertifikat. Hensikten er at koronasertifikat er et forholdsmessig tiltak for å innføre mindre 
strenge smittetiltak for de som har tatt vaksine eller gjennomgått sykdommen.  
 
De foreslår en hjemmel for gjennomføring av EUs «digitale grønne sertifikater», som vi i henhold til 
EØS-avtalen dels plikter å innføre. 
 
Koronasertifikatet vil være basert på en løsning der opplysninger fra SYSVAK og MSIS gjøres 
tilgjengelige via helsenorge.no 
 
Nye Borgerliges kommentarer 
 
Vi viser til Datatilsynets vurdering:  
 
«Et gyldig samtykke forutsetter frivillighet, og som departementet selv påpeker, settes frivilligheten 
under press når bruk av koronasertifikatet er forbundet med goder. Vi vil likevel fremheve at det ikke 
er selve hjemmelen for et koronasertifikat, men reguleringen av bruksområdet som i størst grad vil 
kunne utfordre sentrale menneskerettigheter, herunder retten til privatliv, bevegelses- og 
forsamlingsfrihet og vern mot diskriminering. Selv om bruk av koronasertifikat er frivillig, vil 
frivilligheten som nevnt i mange tilfeller ikke oppleves som reell. I den forbindelse vil vi trekke frem 
spørsmålet om bruk av koronasertifikat i arbeidslivet. Ansatte er i et skjevt maktforhold med 
arbeidsgiver, og det er viktig med forutsigbarhet for arbeidstakerne. Man må unngå diskriminering av 
arbeidstakere dersom de ikke ønsker å dele helseopplysninger med arbeidsgiver. Det kan diskuteres 
om det overhodet er ønskelig at arbeidsgivere skal kunne kreve at ansatte fremviser koronasertifikat. 
 
Vi mener at departementets senere vurdering av hvilke instanser/virksomheter som skal kunne kreve 
å se koronasertifikatet bør sendes på høring for å sikre at forskriftsreguleringen er i tråd med 
Grunnloven, grunnleggende menneskerettigheter og også personvernprinsippene.» 
 
Videre vil Nye Borgerlige påpeke at flere juseksperter mener den nasjonale bruken av 
koronasertifikatet bør begrenses. Selv om koronasertifikatet skal gi en raskere gjenåpning i Norge, 
fremmer departementet ikke forslag om hva det faktisk helt konkret skal brukes til.   
 
Jussprofessor Hans Petter Graver mener at koronapass krever egen lov og at det er grenser for hva 
en stat kan bestemme overfor borgerne for å begrense deres frihet.  
 
I Norge får vi to varianter: EUs koronapass for reising og et forenklet koronapass til bruk innad i Norge. 
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Det er særlig koronapasset til bruk innad i Norge som vi mener er alt for inngripende tiltak, og vil stenge  

 

 

 

 
 
de som ikke vil ha vaksine av ulike grunner utenfor fellesskapet. Hvor inngripende disse tiltakene vil bli 
er etter Nye Borgerliges mening alt for vagt og inngripende. 
 
Med vennlig hilsen  
Kim Steinar Kjærner-Strømberg 
 
Partileder Nye Borgerlige 


